
令和６年１月１９日 
令和６年度 新入生保護者各位 

墨田区立文花中学校 
校長  稲垣 吉美 

 

令和６年度新入生 
標準服等の採寸･注文受付のお知らせ 

 
 厳寒の候、皆様におかれましては、益々御健勝のことと存じます。 
 さて、来る４月からの文花中学校での学習や生活に関しまして、下記のとおり、新入生保護者
説明会及び標準服等の採寸･注文受付を実施いたします。御多用とは存じますが、御参加のほど、
よろしくお願い申し上げます。 

 

                      記 
 
 (１) 日 時   令和６年１月２７日(土) 午前１０時から正午頃まで 
 
 (２) 会 場   墨田区立文花中学校 校内 
 
 (３) 対 象   令和６年度文花中学校新入生及び保護者 
 
 (４) 取扱業者 

① 男子標準服 ｢ナポリヤ｣ 電話：03－3941－1605 
 
② 女子標準服 ｢株式会社オオタカ｣ 電話：03－3631－3906 
 
③ 男女体育着･上履き･通学用カバン ｢（株）東京オグチ｣ 電話：03－3634－3941 

 
 (５) 備考 

・ 御来校の際は、上履き及び履物入れを御持参ください。 
・ 自転車及びお車での御来校は御遠慮ください。 
・ 当日、御都合がつかない御家庭は、取扱業者で直接受付を行います。上記の各業者へ直 
  接御連絡ください。 
・ 御注文いただいた標準服等は、令和６年３月３１日(日)午前１０時～午前１１時までの 

間、本校玄関ホールにて、代金と引き替えで取扱業者からお渡しいたします。 
  ・ 御不明な点等ございましたら、下記の担当または上記の各業者まで御連絡ください。 
 
 

                                担当：副校長 河野 敏也 
                                電話：03－3617－0264 


